СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 3 ноября 2022 года № 5
п. Мирный

О внесении изменений в Положение
о возмещении расходов, связанных
со служебными командировками,
лицам, работающим в органах
местного самоуправления сельского
поселения Кемское

На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьи 20 Устава сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области, рассмотрев ходатайство
Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о возмещении расходов, связанных со
служебными командировками, лицам, работающим в органах местного
самоуправления сельского поселения Кемское, утверждённое решением
Совета сельского поселения Кемское от 31 мая 2022 года № 187, следующие
изменения:

1) в пункте 1 слова «(далее - работники)» заменить словами «в том
числе лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности
в органах местного самоуправления сельского поселения Кемское, (далее -
работники)»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места

постоянного жительства (суточные), в размере:
- 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке в

пределах Вологодской области;
- 700 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке за

пределами Вологодской области, за исключением субъектов Российской
Федерации, указанных в абзаце четвёртом настоящего подпункта;

- 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области или в районах
проведения специальной военной операции на территории Украины.

В случае нахождения командированного работника в течение одних

2

суток на территории нескольких субъектов Российской Федерации
дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного
жительства (суточные), выплачиваются за указанные сутки по норме,
установленной настоящим подпунктом для территории субъекта Российской
Федерации с наибольшим размером.

В случае нахождения командированного работника в течение одних
суток на территории субъекта Российской Федерации (нескольких субъектов
Российской Федерации) и в районах проведения специальной военной
операции на территории Украины дополнительные расходы, связанные с
проживанием вне места постоянного жительства (суточные), выплачиваются
за указанные сутки по норме, установленной настоящим подпунктом для
районов проведения специальной военной операции на территории
Украины.»;

3) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 2 слово «или» заменить словами
«и (или)»;

4) в подпункте 4 пункта 2 слова «для оказания гостиничных услуг»
заменить словами «для проживания», дополнить словами «гостиницы,
расположенной в месте командирования»;

5) в пункте 3 слова «пунктом 2» заменить словами «соответственно
пунктом 2 или абзацем первым настоящего пункта»;

6) подпункт 3 пункта 5 после слов «иностранных государств»,»
дополнить словами «за исключением районов проведения специальной
военной операции на территории Украины,»;

7) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В период пребывания работников в служебных командировках на

территориях, указанных в абзаце четвёртом подпункта 1 пункта 2 настоящего
Положения, денежное содержание таким работникам выплачивается в
двойном размере.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.